Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«___» _________ 2016 г.        № ______-У

г. Москва

У К А З А Н И Е

О неприменении

распоряжения Федеральной комиссии по рынку ценных бумаг

 от 17 сентября 1998 года № 982-Р «О взаимодействии ФКЦБ России

с саморегулируемыми организациями при проведении проверок

деятельности профессиональных участников рынка ценных бумаг»

1. В связи с вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016

№ 292-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2016, № 27, ст. 4225) не применять распоряжение Федеральной

комиссии по рынку ценных бумаг от 17 сентября 1998 года № 982-Р «О

взаимодействии ФКЦБ России с саморегулируемыми организациями

при проведении проверок деятельности профессиональных участников

рынка ценных бумаг» («Вестник Федеральной комиссии по рынку ценных

бумаг» от 24 сентября 1998 года № 7).

2

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                           Э.С. Набиуллина